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Wypadki, w Nowej Hugic i Olsztynie

Prasa włoska poświęciła sporo miejsce rozruchom w Nowej Hucie,
wywołanym przez zerządzenie władz miejskich usunięcia krzyża z gruntu.
przeznaczonego pierwotnie pod budowę kościoła, Prasa katolicka podała
wiadomości z Nowej Huty poprzedzając je wstępem historycznym, poświę-
conym zabiegom ludności o własny kościół i Zamanym ciągle zobovigze-
niom i obietnicom władz partyjnych z Gomużką włącznie, Także praca nie-
zależna zamieściła stosunkowo obszerne, dokładne i trafnie naświetlone
sprawozdania. Prasa komunistyczna i parakomunistyczna wówi natomiast o
zwykłym "fenatyzmie kobiet", nicodłącznych małoletnich przestępcach i
Ęauligęmch" oraz "poruszeniu ciemnych sił przez nieodpowiedzialną agi-

cję",
"Osservetore Romano" dotychczas w sprawie tej nie sabrol gło9u.

Jak prasa włoska widzi szanse
społkarnia_na_azezycię,

Oto jakby można ujęć poglądy nie komunistycznej prasy włoskiej
na bliskie już spotkanie na szozycie:

Chodzi o punkt kulminacyjny w procesie diugoletnie] rowisji sto.
sunkéw między dwoma blokami. Początków szukać należy w owej odległej
już mowie Churchilla, wygłoszonej po śmierci Stalina w Izbie Gmin w ma-
ju 1955, by żądeć konferencji czterech mocarstw, które nie zbiersły się
od czasów Poczdamu., Mowa Churchilla wprowadziła element zasadnicze j
zmieny do stosunków więdzy Wschodem a Zachodem, które aż dotąd opiera-
ły się na tozech mowy w Fulton, stwierdzającej niemożliwość jakiegokol-
wiek porozumienia.,

W ten sposób doszło po dwóch latach do konferencji genewskiej z
1955 roku: konferencja ta nie dała konkretnych rezul$atów. owu upły=
ugło prawie pięć lat: szereg elementów pozytywnych i negatywnych składa
się obecnie ne nadzwyczajny proces rewizyjny, który rozpoczyna się znów
W Paryżu w najbliższych dniach, Nogatywnym elementem jest oczywiście
gysłtouna presja, zapoczątkowana w kierunku na Berlin przez Ghruszczowa

nota z dnia 27 listopada 1958; podobną presją, choć w for-
umie bardziej brutalnej, wywarł kiedyś Stalin swoim oblężeniem miesta w
latach 1948-49, Dlementem pozytywnym natomiast a? przeobrażenia, zaszłe
w Rosji w kierunku reżymu mniej tyrańskiego, choć zawsze nie demokya-

i reprezentatywnego. Inne zmiany stanowią! śmieró Foster Dul-
lesa i przejącie bezpośredniej odpowiedzialności za politykę zegranicze
ną przez Nisonkowera, dojście do władzy de Gaulle'a i utworzenic piątej

ubliki francuskiej. Dzięki temu przewrotowi Francja broni cnergicz»
gwoich pozycji w Algerii i zmusze wielkich aliantów do przyjęcia

go puuktu widzeniaj pose tym ustawia inaczej swój stosunok do Londy-
u i Bonn i dąży do bezpośredniego kontaktu z Moskwą, jako instrumentu

realizacji swojej nowej polityki i swojej zwiększonoii wagi w stosunkach
międzynarodowych. Mówiąc o nowych clomentach sytuacji nie należy tos
zapomineć o zadziwiejęcym odrodzeniu gospodarczym Niemioc zechodnich,
freszcie, i to może jest zjawisko majwiększej wagi, dochodzi proces re-
wolucyjny, który przechodzą narody kontynentu azjatyckiego i afrykońs-
kiego, z całą sumą wynikających stęd nadziei, rewindykacyj i bezpośred»
nich reperkusji na stosunck między dwoma wielkimi blokami. Przypomniaw=
szy to wszystko byłoby rozsądne uznać, że długa seria spotkań dyploma-
bycznych na najwyższym szczeblu, któro mamy za sobą, pozwala określić

 

     
   

   

   



 

paryskie spotkanier e gzczycie w dniu 16 maja b.r. jedynie jako nową,
waśną okazję do po p ckutowania ciqzkich probloméw naszych czasów:
nic może ono mieć cha poru rozstrzygającego. Dyplomacja najnowszych
czasów doszła do udoskor nia i ustalenia pojęcia impasse 'u między-
narodowogo. Ani narody sliangu zechodnicgo, ani narody bloku wschodnie»
go nie są zadowolone z warunków obocnych, ale skończy się na tym, że
status quo sie utrzyme, gdyż nie przyjmując rozwiązań przeciwnika, fed-
ne zo stron nie może narzucić stronie przeciwnej własnego punktu widze-

nia. W ostatniej chwili należy zanotować niepokojący stan wrzenia @

Turcji, kraju, który aż do wczoraj uchodził za bastion aliansu atlan- -
tyckiego dzięki staiof skutoczności swogo systemu politycznego. Op-
tymistycznie ujęty obraz sytuacji na Bliskim Wschodzie doznał więc w

ostatnich dniach niepo gcych retuszów.

Resultaty oste this z Rady Atlantyckiej w Stanbule oraz
dwie udane wizyty de Ceulle's w Londynie i Waszyngtonie zbliżyły punkty
widzenia państw zacho to jost moment nador dodatni. Nikt już nie

mówi: o aliansach p ch 1 t konflikt między Wspólnym rynkiem

europejsléim £ srgîq węlneśjwmiaxw może liczyć na peung paus
at

  
  

  

 

   

 

  
   

 

  

 

      

  

u leży ć ostatnich spotkaj dyploma=
ont wobco bloku wschodnie-
hruszczowa W ustaleniu bez

r cm zachodnim podczas
w sposób us r wyjaśniony wielkie niewia-

i konfcrencja dziesięciu na temat rozbrcje=
d sji, osiągnięcie równowegi i pauzy

tycznych:
go. Drugim cl
drama tycznych wstrzągsó
gdy zaczynają dojrzewać
dome Azji wschodniej. Te
nia w Genewie stanowi ok
w wyścigu kosztownych zbroj ; '

Chrussozow rusoyi 27 lis a 1958 z pozycji siły aby narzucić
korzystne dla Sowietów rozwi wawy Berlina i Niemiec, Będzie
wieléléim sukcesem Zachodu, jezoli potrafi w Poryżu zepchnąć Moskwę z te-
go toru.
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W dniu święte nar
biskup Józef Cewline odprami:
ciele św.Stanisława w Hzymic.

polskiego ks.Arcy-
; rano uroczystą Mszę św. w koś-
sncj no Nzym pory kościół był

wypełniony: stewiło się licznie duchowieństwo polskie i kolonia polska
w Rzymie, oroz grupo przyjezdnych rodcków; gada A.P. przy Stolicy
Apostolskiej w komplecie Ambasadorcm Popóe na czele, -

Piękne kazanio : 1 y co.Prołat Iliński, po czym
obecni odśpiewali "Bo Polską ;

Po poludmiu Ambesador R.P. ni Popóc przyjmowali życzenia
od licznie przybyłych do ALbegady rolcków.
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